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Prezydent Starachowic Marek Materek odebrał wyróżnienie przyznane

dla Gminy Starachowice w ramach I edycji Konkursu Lider Ekonomii

Społecznej w kategorii Samorząd Prospołeczny 2016. Rozstrzygnięcie

konkursu miało miejsce podczas Świętokrzyskich Targów Ekonomii

Społecznej odbywających się w Filharmonii Świętokrzyskiej.

- Wyróżnienie dla Gminy Starachowice w kategorii Samorząd Prospołeczny 2016.

Serdecznie dziękuję osobom, które pracują nad rozwojem ekonomii społecznej w

Starachowicach.- mówi Prezydent Miasta Marek Materek - Dziękuję pracownikom

miejskich jednostek i starachowickim organizacjom pozarządowym za codzienną

pracę na rzecz lokalnej społeczności. To Państwa praca i zaangażowanie przyczyniły

się do tego, że wyróżnienie zostało przyznane dla Starachowic w ramach I edycji

Konkursu Lider Ekonomii Społecznej.

Nagrody i wyróżnienia przyznane w ramach konkursu wręczali Marszałek

Województwa Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

Wyróżnienia przyznano w trzech kategoriach: samorząd prospołeczny, biznes

prospołeczny i przedsiębiorstwa społeczne.

Wyróżnienie dla Gminy Starachowice zostało przyznane m.in. za zainicjowane

partnerstwo ze stowarzyszeniem Nauczycieli w Starachowicach „Zdrowa Szkoła'',

zawarte porozumienie o wyrażaniu woli utworzenia spółdzielni socjalnej osób

prawnych i powołaniu zespół zadaniowy. Obecnie trwają prace w celu zawiązania

partnerstwa lokalnego na rzecz rozwoju Ekonomii Społecznej w powiecie

starachowickim. Na terenie gminy funkcjonuje Klub Integracji Społecznej. Powołana

została Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego, organ konsultacyjny i

opiniodawczy przy realizacji zadań w zakresie działalności pożytku publicznego i

wolontariatu.

Prezydent Miasta Marek Materek od początku swojego urzędowania kładzie duży

nacisk na działania prospołeczne. Przypomnijmy w 2015 r Starachowice otrzymały,

najwyższą w województwie, dotację w wysokości 262 tys zł na utworzenie

dziennego Domu Senior-WIGOR w którym opiekę i pomoc znalazło 30 seniorów. W

obiekcie Galerii Handlowej Skałka, gdzie znajduje się siedziba Domu Seniora

"Manhattan", swoje lokum znalazły także Starachowicka Rada Seniorów oraz

Starachowicki Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz utworzony niedawno Klub Seniora.

- Jest dla mnie nadrzędnym celem sprawienie, by w Starachowicach seniorzy nie byli

postrzegani jako problem społeczny ale jako ogromna wartość, jako rezerwuar

nieocenionej wiedzy życiowej, społecznej i zawodowej. - mówi Prezydent Marek

Materek – Zależy mi żeby seniorzy w naszym mieście nie byli ludźmi zatroskanymi

zmagającymi się ze swoimi dolegliwościami, samotnością, trudnościami socjalnymi

a niejednokrotnie biedą materialną. Chcę, żeby byli ludźmi otwartymi na innych i

siebie nawzajem. Ważne jest aby mieli przyjazne warunki rozwijania swoich

zainteresowań, spędzania wolnego czasu, poprawiania swojego stanu zdrowia, ale

również służenia lokalnej społeczności swoją wiedzą, doświadczeniem i

umiejętnościami. I myślę, że tak to się właśnie dzieje.

Kolejne istotne kwestie społeczne takie jak: bezrobocie, ubóstwo i w rezultacie

wykluczenie społeczne oraz redukowanie ich skutków to równie ważny aspekt w
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polityce społecznej Gminy Starachowice. Sposobem przeciwdziałania marginalizacji

grup społecznych oraz udzielania im pomocy w aktywnym powrocie do pełnienia ról

społecznych i zawodowych jest między innymi Klub Integracji Społecznej

funkcjonujący w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
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